O serviço não se enquadra como contínuo, uma vez que sua execução não demanda uma 

continuidade regular e constante ao longo do tempo. Em vez disso, trata-se de uma 

eventualidade pontual necessária para resolver uma situação específica e imediata. 

2.6. O custo estimado total da contratação é de R$ 47.032,67 (quarenta e sete mil 

trinta e dois reais e sessenta e sete centavos), conforme pesquisa mercadológica realizada 

pelo setor de compras da Prefeitura Municipal de Curuá, anexo nos autos; 

2.7. O contratado será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de 

licitação, com fundamento na hipótese do art.